Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Тринадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 66
26 июля 2019 года
О внесении изменения в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 мая 2017 года №342 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Советом муниципального образования город Балаково»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково рассмотрев представленный прокуратурой города Балаково проект решения Совета муниципального образования город Балаково от 27 июня 2019 года №30-2019, рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 мая 2017 года №342 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Советом муниципального образования город Балаково» (далее-решение) изменение, дополнив пункт 1.1. Приложения к решению «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Советом муниципального образования город Балаково» абзацами следующего содержания:

«Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:

1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;

2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;

3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);

5) сотрудничество органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково, а также их должностных лиц с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

            Р.С. Ирисов